[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  28.07.2021

№   918
Об
утверждении комплексного плана организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва 19 сентября 2021 года на территории Людиновского района

На основании п.3 ст.53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.3 ст.67 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план организационно-технических мероприятий по                     подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва 19 сентября 2021 года на территории Людиновского района (прилагается).

2. Главам администраций сельских поселений, руководителям государственных и                     муниципальных учреждений:

2.1. Предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые
помещения, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной
документации (в том числе обеспечить охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование.

2.2. Обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В. Фоменко.
Глава администрации

муниципального района

Д.С. Удалов

Приложение

к  постановлению администрации муниципального района

от 28.07.2021 № 918
Комплексный план организационно-технических мероприятий
по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва 19 сентября 2021 года
на территории Людиновского района

	№

пп
	Мероприятие
	Срок

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Предоставлять в территориальную из​бирательную комиссию Людиновского района сведения о регистрации, снятии с регистрационного учёта по месту жительства граждан РФ, о фактах смерти, для уточнения списков изби​рателей в установленном порядке
	В период избирательной кампании
	Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района;

Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию)

	2.
	Обеспечить публикацию списков из​бирательных участков с указанием границ, либо перечня населенных пунктов, номеров и мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее
за 45 дней
до дня голосования
	Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района

	3.
	Обеспечить публикацию, предостав​ляемых территориальной избиратель​ной комиссией информационных ма​териалов о ходе выборов
	В период избирательной кампании
	Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района

	4.
	Обеспечить предоставление помеще​ний участковым избирательным ко​миссиям, включая помещения для хранения избирательной документа​ции. Передачу помещений оформить соответствующими актами
	До 20.08.2021
	Главы администраций МО Людиновского района

	5.
	Провести комплексную проверку го​товности помещений для голосования
	До 20.08.2021
	Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района;

Жмыков М.А. – заместитель главы администрации муниципального района;

Муратов А.В. –

начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Калужской области
(по согласованию);

Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)

	6.
	Обеспечить предоставление резервных помещений для голосования

	В период избирательной кампании
	Главы администраций МО

Людиновского района

	7.
	 Обеспечить содержание помещений
участковых избирательных комиссий

хранение документации в надлежащем

виде, снабжение электроэнергией,
подходы и подъезды к ним, работу

уличного освещения
	В период избирательной кампании
	Главы администраций МО

Людиновского района

	8.
	Оборудовать помещения избирательных комиссий, помещения для голосования специальными приспособлениями и оборудованием, позволяющим инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	В период избирательной кампании
	Главы администраций МО

Людиновского района

	9.
	Оказать содействие территориальной

избирательной комиссии в обеспечении транспортом по заявкам

	В период избирательной кампании
	Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района

	10.
	Предоставить избирательным комис​сиям техническое оборудование, ме​бель, оказать содействие в изготовле​нии и размещении вывесок, избира​тельных стендов

	В период избирательной кампании
	Главы администраций МО

Людиновского района;

Руководители учреждений, в которых располагаются УИК

	11.
	Обеспечить средствами связи помещения для голосования

	До 08.09.2021
	Главы администраций МО

Людиновского района

	12.
	Выделить и оборудовать специальные места для размещений информацион​ных и агитационных печатных мате​риалов

	Не позднее 10.08.2021
	Главы администраций МО

Людиновского района;

Жмыков М.А. – заместитель главы администрации муниципального района

	13.
	Провести инвентаризацию адресных указателей домовладений, обеспечить их надлежащую эксплуатацию

	В период избирательной кампании
	Главы администраций МО

Людиновского района;

Жмыков М.А. – заместитель главы администрации муниципального района

	14.
	Оказать содействие избирательным комиссиям в информировании населе​ния о дне выборов и месте голосова​ния

	В соответствии с календарным планом
	Главы администраций МО

Людиновского района;

Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района

	15.
	Провести необходимые профилактические и оперативные мероприятия по обеспечению общественного порядка, общественной безопасности, охраны предоставляемых избирательным комиссиям помещений, мест для проведения предвыборных агитационных мероприятий кандидатов, избирательных объединений с избирателями
	В период избирательной кампании
	Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)

	16.
	Принимать неотложные меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению  изготовления незаконных и подложных предвыборных агитационных ма​териалов и их изъятию, по выявлению

изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, выявлению иной противоправной агитационной деятельности, а также организовать своевременное информирование территориальной из​бирательной комиссии Людиновского района о выявленных фактах и принятых мерах, своевременно направлять материалы в суд
	В период избирательной кампании
	Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)

	17.
	Осуществлять контроль благоустройства территории, прилегающих к избирательным участкам

	В период избирательной кампании
	Главы администраций МО

Людиновского района;

Жмыков М.А. – заместитель главы администрации муниципального района

	18.
	Обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии и своевременное подключение резервных источников питания помещений избирательных комиссии
	В период избирательной кампании
	Крымцов А.В. –

начальник Людиновского РЭС

(по согласованию);

Главы администраций МО

Людиновского района

	19.
	Обеспечить необходимые нормативные технологические условия для бесперебойного функционирования ГАС   «Выборы»
	В период избирательной кампании
	Крымцов А.В. –

начальник Людиновского РЭС

(по согласованию)

	20.
	Обеспечение подарками впервые голосующих избирателей
	17.09.-19.09.2021
	Рысина О.А. –

начальник отдела социального развития администрации муниципального района

	21.
	Оказывать содействие избирательным комиссиям в дни голосования в проведении выборов
	17.09.-19.09.2021
	Сотрудники администрации, ответственные за подготовку, организацию и проведение выборов

(по отдельному списку)

	22.
	Осуществить проверку технического состояния транспортных средств, выделяемых избирательным комиссиям
	Не позднее

25.08.2021
	Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)

	23.
	Обеспечить работу медицинского персонала и социальных работников в дни голосования
	17.09.-19.09.2021
	Омарасхабов Н.О. –

главный врач ГБУЗ КО «ЦМБ № 2»
(по согласованию);

Фоменко Е.В. –

заместитель главы администрации муниципального района

	24.
	Обеспечить торговое обслуживание избирателей по месту голосования
	17.09.-19.09.2021
	Искова И.Б. – заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер администрации муниципального района;

главы администраций МО

Людиновского района

	25.
	Обеспечить праздничное и музыкальное оформление избирательных участков
	17.09.-19.09.2021
	Прокопова Л.И. – заведующий отделом культуры администрации муниципального района;

Денисова М.А. –

заведующий отделом образования администрации муниципального района

	26.
	Организовать концертные выступления, выставки на территориях избирательных участков
	17.09.-19.09.2021
	Прокопова Л.И. – заведующий отделом культуры администрации муниципального района;

Денисова М.А. –

заведующий отделом образования администрации муниципального района

	27.
	Обеспечить бесперебойное транспортное обслуживание избирателей
	17.09.-19.09.2021
	Жмыков М.А. –

заместитель главы администрации муниципального района;

главы администраций МО

Людиновского района

	28.
	Обеспечить общественный порядок на избирательных участках в дни  голосования
	17.09.-19.09.2021
	Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)

	29.
	Обеспечить противопожарную и антитеррористическую защищенность избирательных участков
	17.09.-19.09.2021
	Терехова Е.А. –

главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе администрации муниципального района

	30.
	Обеспечить охрану избирательной документации в избирательных комиссиях
	После получения избирательных бюллетеней
	Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)

	31.
	Организовать сопровождение комиссий при транспортировке протоколов об итогах голосования и другой выборной документации в вышестоящие комиссии
	После получения избирательных бюллетеней
	Шаров С.И. –

начальник МО МВД РФ «Людиновский»
(по согласованию);

Синев В.В. –

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

(по согласованию)